
 
 

 

Edição 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021                    Página 1 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021                    Página 2 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021                    Página 3 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
PORTARIA Nº 441/2021 

 
CONCEDE FÉRIAS 

 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 74, VI da Lei Orgânica Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimento da servidora Ana Lúcia dos Reis Fernandes, protocolado sob o nº 2820, em 08.09.2021; 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º. Conceder férias à servidora Ana Lúcia dos Reis Fernandes (período aquisitivo: 16.05.20 a 16.05.21), ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, no período de 09.09.2021 a 08.10.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 09 de setembro de 2021. 
 

 
 
 

      Washington Luis Gravina Teixeira                                                    
     Prefeito Municipal                               

 
 

 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
Publicada no Saguão de entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 09 de 
setembro de 2021.______________  Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 



 
 

 

Edição 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021                    Página 4 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
PORTARIA Nº 442/2021 

 
 

CONCEDE LICENÇA PARA ACOMPANHAR FAMILIAR 
 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art.90, VII, Constituição do Estado 
e art. 73 e 74 da LOM; 
CONSIDERANDO requerimento da servidora Ana Cristina dos Santos Melo, protocolado sob o nº 2832, em 08.09.2021; 

 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para acompanhar familiar à servidora Ana Cristina dos Santos Melo, ocupante do cargo de Atendente de Saúde, por 30 
(trinta) dias, do período de 08.09.2021 a 07.10.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08.09.2021. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 09 de setembro de 2021. 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 09 de 
setembro de 2021.______________ Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 



 
 

 

Edição 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021                    Página 5 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
PORTARIA Nº 443/2021 

 
 

CONCEDE LICENÇA PARA ACOMPANHAR FAMILIAR 
 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art.90, VII, Constituição do Estado 
e art. 73 e 74 da LOM; 
CONSIDERANDO requerimento da servidora Silvana Maria Rossetti de Lima, protocolado sob o nº 2833, em 08.09.2021; 

 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para acompanhar familiar à servidora Silvana Maria Rossetti de Lima, ocupante do cargo de Professor II, por 30 (trinta) 
dias, do período de 03.09.2021 a 02.10.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03.09.2021. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 09 de setembro de 2021. 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 09 de 
setembro de 2021.______________ Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 



 
 

 

Edição 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021                    Página 6 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO 

 
PROCESSO Nº 004/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021 MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 CONSIDERANDO a 
incompatibilidade de horários com as obrigações assumidas pela comissão de Pregão; CONSIDERANDO a Lei Federal n. 8.666/1993 e, 
subsidiariamente, Lei n. 10.520/2002; O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carandaí, Estado de Minas Gerais, no uso de sua atribuição legal 
perante ao Instituto de Previdência Social do Município de Carandaí-MG, torna público que o certame Processo Administrativo 004/2021, Processo 
Licitatório 002/2021, Pregão Presencial 002/2021 ocorrerá em novo horário, em mesma data já agendada para o dia 10 de setembro de 2021, às 
15h30min no horário de Brasília. *Demais pontos deste Edital permanecem inalterados. Carandaí, 09 de setembro de 2021 Gustavo Franco dos 
Santos Pregoeiro Oficial. 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0196/2021 Credor: E. NATALINO FAZOLLO-ME CNPJ: 25.112.130/0001-47 Assinatura: 
19/08/2021 Vigência: 18/08/2022 Processo: 000008221 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 4.877,50 (quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais e 
cinquenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de 
materiais de higiene e limpeza. 

 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0197/2021 Credor: MARCELO SIMONI CNPJ: 04.664.811/0001-48 Assinatura: 
19/08/2021 Vigência: 18/08/2022 Processo: 000008221 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 469,00 (quatrocentos e sessenta e nove reais) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza. 

 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0198/2021 Credor: VILSON DA SILVA BRUM - EPP CNPJ: 11.038.785/0001-08 
Assinatura: 19/08/2021 Vigência: 18/08/2022 Processo: 000008221 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais) 
Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de materiais de higiene 
e limpeza. 

 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0199/2021 Credor: YCARO ANTHONI RODRIGUES DA SILVA 10913880671 CNPJ: 
39.741.676/0001-71 Assinatura: 19/08/2021 Vigência: 18/08/2022 Processo: 000008221 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 9.898,00 (nove mil, 
oitocentos e noventa e oito reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o 
fornecimento de materiais de higiene e limpeza. 

 
 
 

 



 
 

 

Edição 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021                    Página 7 de 7 

 

EDIÇÃO Nº 919 – Quinta - Feira, 09 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

HOSPITAL MUNICIPAL SANT’ANA DE CARANDAÍ 
 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

                                                                         
Processo Licitatório nº: 038/2021 - Pregão Eletrônico n°: 033/2021 
  
Data/Horário: 03/09/2021, início da sessão de disputa: 10h. 
 
Local: Site https://bll.org.br/ 
 
Pregoeiro: Ezequiel Eclesiastes de Lima 

Equipe: Danielle Vanessa de Carvalho 

 
Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para a Autarquia, de menor preço por item (lote), para o REGISTRO DE 
PREÇO, consignados em Ata de Registro de Preço, visando a futura e eventual aquisição de Materiais para 
Manutenção em Linhas de Rede para atender as necessidades da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí. 
 
Habilitação:  ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ 
07.062.925/0001-06, Valor R$ 165.517,70; SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ 28.787.127/0001-11, Valor R$ 
2.800,00; HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 41.010.343/0001-14, 
Valor R$ 44.000,00; Valor total R$ 212.317,70. 
 
 
Todos os relatórios assim como a Ata da Sessão na íntegra com os lances e rodadas serão disponibilizadas no site 
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí http://hospital.carandai.mg.gov.br/, aba Editais – Processos 
Licitatórios.  

 
 
 

Ezequiel Eclesiastes de Lima 
Pregoeiro 

 
 
 

 

http://hospital.carandai.mg.gov.br/

		2021-09-09T16:55:49-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




